
Roxana Olmeda Guerrero 6611071147
1.86 kW 18 de Agosto de 2025

1A 003150928981

472 kWh prom. $ 1,089

3 516 kWh $76

93.02 % BIMESTRE $ 1,013

$6,534.00 MXN $457.00 MXN $6,077.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025

# 20250142

Roxana Olmeda Guerrero  
6611071147

3 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 Everest

0 material electrico

Subtotal $ 33,000.00

IVA $ 2,640.00

TOTAL (MXN) $ 35,640.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,534.00 $ 457.00 $ 0.00 $ 6,077.00 $ 6,077.00 $ -29,563.00

2 $ 6,730.02 $ 470.71 $ 0.00 $ 6,259.31 $ 6,259.31 $ -23,303.69

3 $ 6,931.92 $ 484.83 $ 0.00 $ 6,447.09 $ 6,447.09 $ -16,856.60

4 $ 7,139.88 $ 499.38 $ 0.00 $ 6,640.50 $ 6,640.50 $ -10,216.10

5 $ 7,354.07 $ 514.36 $ 0.00 $ 6,839.72 $ 6,839.72 $ -3,376.38

6 $ 7,574.70 $ 529.79 $ 0.00 $ 7,044.91 $ 7,044.91 $ 3,668.53

7 $ 7,801.94 $ 545.68 $ 0.00 $ 7,256.26 $ 7,256.26 $ 10,924.78

8 $ 8,036.00 $ 562.05 $ 0.00 $ 7,473.94 $ 7,473.94 $ 18,398.73

9 $ 8,277.08 $ 578.91 $ 0.00 $ 7,698.16 $ 7,698.16 $ 26,096.89

10 $ 8,525.39 $ 596.28 $ 0.00 $ 7,929.11 $ 7,929.11 $ 34,025.99

11 $ 8,781.15 $ 614.17 $ 0.00 $ 8,166.98 $ 8,166.98 $ 42,192.97

12 $ 9,044.58 $ 632.59 $ 0.00 $ 8,411.99 $ 8,411.99 $ 50,604.96

13 $ 9,315.92 $ 651.57 $ 0.00 $ 8,664.35 $ 8,664.35 $ 59,269.31

14 $ 9,595.40 $ 671.12 $ 0.00 $ 8,924.28 $ 8,924.28 $ 68,193.59

15 $ 9,883.26 $ 691.25 $ 0.00 $ 9,192.01 $ 9,192.01 $ 77,385.60

16 $ 10,179.76 $ 711.99 $ 0.00 $ 9,467.77 $ 9,467.77 $ 86,853.37

17 $ 10,485.15 $ 733.35 $ 0.00 $ 9,751.80 $ 9,751.80 $ 96,605.17

18 $ 10,799.71 $ 755.35 $ 0.00 $ 10,044.36 $ 10,044.36 $ 106,649.52

19 $ 11,123.70 $ 778.01 $ 0.00 $ 10,345.69 $ 10,345.69 $ 116,995.21

20 $ 11,457.41 $ 801.35 $ 0.00 $ 10,656.06 $ 10,656.06 $ 127,651.27

21 $ 11,801.13 $ 825.39 $ 0.00 $ 10,975.74 $ 10,975.74 $ 138,627.00

22 $ 12,155.16 $ 850.15 $ 0.00 $ 11,305.01 $ 11,305.01 $ 149,932.01

23 $ 12,519.82 $ 875.66 $ 0.00 $ 11,644.16 $ 11,644.16 $ 161,576.17

24 $ 12,895.41 $ 901.93 $ 0.00 $ 11,993.49 $ 11,993.49 $ 173,569.66

25 $ 13,282.28 $ 928.99 $ 0.00 $ 12,353.29 $ 12,353.29 $ 185,922.95

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 687.2 632.0 572.9 508.8 585.0 692.4

Consumo actual 855.0 319.0 273.0 438.0 427.0 522.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


